
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  337 del  23/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 337 DEL 23/05/2024

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE IN MERITO ALL'AVVISO 
PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI AREA CON CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI ANIMAZIONE 
E SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE 
DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE – EDIZIONE 2024 – CIG B1CD62B6D2 
- AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 DATO ATTO CHE:
 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 27/03/2024, immediatamente 

eseguibile, è stato fornito indirizzo in merito alla concessione di area su Piazzale 
Fiera nel contesto della Fiera delle Grazie 2024 a fronte di sponsorizzazione;

 con determinazione di questo settore n. 238 del 06/04/2024 è stato approvato 
l'avviso pubblico per affidamento di area con contratto di sponsorizzazione per la 
realizzazione di iniziative di animazione e somministrazione al pubblico di alimenti e 
bevande;

 con prot. n. 10379/2024 del 08/04/2024 è stato pubblicato il suddetto avviso;
 entro il termine per la presentazione delle offerte di sponsorizzazione, vale a dire il 

08/05/2024, è pervenuta una sola proposta assunta al prot. n. 13767/2024 del 
04/05/2024;

 con determinazione n. 319 del 15/05/2024 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle offerte;

 in data 22/05/2024 la Commissione ha terminato i propri lavori come da verbale 
allegato parte integrante e sostanziale alla presente;

RITENUTO di procedere con l'approvazione del verbale della Commissione di cui sopra e, 
conseguentemente, all'affidamento di area con contratto di sponsorizzazione per la 
realizzazione di iniziative di animazione e somministrazione al pubblico di alimenti e 
bevande nell'ambito dell'Antichissima Fiera delle Grazie;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  337 del  23/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 
6 novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 
il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO il decreto sindacale n. 15 prot. n. 37872 del 28/12/2023 di conferimento delle 
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina delle sponsorizzazioni approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 28/04/2023;

DETERMINA

1) di approvare il verbale della Commissione di cui in premessa ed allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare il contratto di sponsorizzazione di cui alla procedura in oggetto a La 
Compagnia di Montanara avente sede in Curtatone (MN) e alla ditta 4Accordi Srl avente 
sede legale in  Mantova unitamente, come da offerta presentata, assunta al prot. n. 
13767/2024 del 04/05/2024;

3) di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza.  
 

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  337 del  23/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 337 DEL 23/05/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE IN MERITO ALL'AVVISO 
PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI AREA CON CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI ANIMAZIONE E 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE 
DELL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE – EDIZIONE 2024 – CIG B1CD62B6D2 
- AGGIUDICAZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

